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výsledku podobného Každým

způsobem ukazují nám příklady

žj bázlivost u velmi mnohých dětí

ie produktem zvráceného vycho

váni a že to namnoze závisí na

nás nmjí-l- i se naše děli státi neo-

hroženými a hrdnutými lidmi

jest třeba aby měly v tom

POKROK
PUBLISHING CO

vydává

POKROK ZÁPADU

a místní vydáni

v Ciťte jno Bulino okres Xťliruska ve

Bťhuvlcr a ('litikson pro okres Colfax

Nubriicka vo Wilsoii Kas pro stát

Kanuas v Cedar Haiiids la pro stát

Iowu v St Paul a Minneapulis Miun

pro stát Miuuesohi a v Tyndull B D

pro ytfity South a Nyrth Dakotu

omenu na rouieieu huij
příčině pohříchu to dopadá často

dosti bledě

U druhé skupiny dětí zavládr
jiné poměry zde hraje úlohu

"jřirozená bázlivost" Především

však dlužno z toho vyjmouti děti

při nichž úzkostlivost jest pouze

výronem tělesného neduhu tedy

"chorobným příznakem" Nef-známěj- ší

jest úzkostná stísněnost

která vystupuje v následcích cho-

rob srdce Jest na bíledni žo stav

takovýto nikdy lékař změnili ne-

může záchvaty úzkosti pominou

jakmile se pozná základní choroba

a dostane se jí správného léčení

Mnohem významnější jsou však

í i

všem co so dala ve štýrsku Kra-

jině Dalmácii Chorvatsku líosué

a Hercegovině až do dens nebylo

a Herci {'ovine až do dnes nebylo

vrahové od nejnižšího vojína až po

generála Prauna dosud chodí svo-

bodně jako nejěestnější lidé
Na tyto obžaloby a odhalení

strašlivých a do nebe volajících

odpověděl ministr vílky

pouhými frázemi "Vodění arnu'-d- y

jest společně s veškerým oby-

vatelstvem za jedno" pravil mi-

nistr "že přehmaty a činy ať jsou

páchány kteroukoliv stranou mu-

sí b t i vždy eo nejpřísněji potr-

estány"
To jest ovšem pouhá výmluva

jak prohlašuje di Zahradník

dodává že jest zjištěno ohromné

množství takových případu a stej-

ně pravdou jest že ani v jediném

případě nebylo zavedeno vyšetřo-
vání a dano vysvětlení
Zdá se že tento obrázek staří

aby se ukázalo s jakými charak-

tery jest nutno v Rakousku počí-tat- i

neboť tací lidé kteří páchali

tyto zločiny i nadále v Rakousku

zůstávají u vesla

Proto nejsme nijak nakloněni k

tomu abychom sdíleli náhledy

zdejší vlády že bude lze s Raku-

šany uzavřití samostatný mír a tak
osamotiíiti Němce Naopak věří-

me že rakouská vláda i když se

na oko staví povolnou sleduje ji-

né cíle a že jediným opatřením

proti Centrálním mocnostem jest

eo nejsilnější armáda která by by-

la eo nejdříve na místě O šlechet-

nosti rakouské vlády dostatečně

vypravuje Zahradníkova interpe- -

Předplatné:

l'ro Spojimé Státy $200 Tro Kanadu

$250 Do Evropy $300 ročná

Zásilky {icnižni dčjtež se pouioei

poukázek (Money Orders)

poukázek Express Money

Ordcn) bankovních poukázek (Bank

Draft) auebo v rcgistrovauém dopise

Ouanmjetoli své přestěhováni udej-

te starou i bqvou adresu

Dopisy z kruhů čtenářstva uveřejni-m-

ochotni1 Musí býti slušae psané

bez úmyslu učkoho osobné poškoditi a

podepsány plným jménem ať již má

by ti v redukci utajeno anebo a dopi-

sem uveřejnčuo

A krysy byly lahůdkou: za kus

platilo se půl (španělské) koruny
Ku všemu ještě přidružil se skor-bu- t

který si vyžádal četné oběti

Tak napsal Pigafita Jen třikráte
za celou plavbu přišli k ostrovům

jež však neobsahovaly žádných po-

travin Teprve G března 1521 li

na "Zlodějské ostrovy" Li-

chotivé to jméno dal jim admirál

sám domorodci s nadšením kradli
vše eo zrovna nebylo přikováno
Dnes slují ty ostrovy Mariany
Pluli dále

Dosud setkávali se s naivními

domorodci kteří vítali z ničeho

nie objevivší se bělochy jako bohy
Ale jakmile dostali se do ohlásí i

malajsko-arabsk- é kultury bylo
hůř Ostrované znali již Evropa-

ny a poněvadž tito se ve většině

případech chovali k domorodcům

hrubě byli tito nedůvěřiví a

Maellan musil si zbrani

na nich potravin vydobyti

Při svém příjezdu byli plavci ve-

lice znepokojeni Duvěděliť se že

je čtvrtek kdežto oni mnili že je
středa Okolnost že ztratili správ-
né datum velice je skličovala

Vždyť slavili svátky a postili se v

jiné dny Pigafita marně prohlí-

žel lodní denník ani jediný den

nevynechán Jak to vysvětliti ? —

Již 20(1 let před líni věděl Arab

že kdo jede na východ
kol země získá den kdo jede na

západ ztratí pak den To se prá-

vě přihodilo plavcům
Po padesát let nikdo se neodvá-

žil podobné plavby Po druhé ji

provedl Angličan Eraneis Drake

(1577--1ÓK- TM ale neučinil tak do-

brovolně nýbrž z donucení Pyl
námořním lupičem z povolání slí-

bil anglické královně Alžbětě že

zničí španělský obchod na moři

Dostal svolení a i peníze k tomu

da jsou společníky na polovic za-

ručují dostatečnou podporu rodině

vojína jenž bojuje za svou vlast

Když zařazený vojín nějakou
další podporu závislým rodičům

bratru sestře nebo vnoučeti chce

[Kiskytnouti mužo pro ně dostali
i od vlády dostatečný výměr I v

tom ohledu vláda se staví za spo-

lečníka vojína způsobem ne pouze

spravedlivým ale i ryze demokra-

tickým Oštřovatelky a důstojní-
ci jsou z toho vyjmuti

Nejvršší obnos kterým vláda

přispěje na závislé je ten samý

pro nejvyššího poddůstojníka ja-

ko pro prostého vojína

Výše náhrady
2 Náhrada : Když zařazený v o

jíu neb důstojník nebo ošetřovatel-

ka u vojska neb námořnictva sta
ne se zraněním neb nemocí při ko-

nání povinnosti neschopným ti

určitou náhradu od :id d

tlOO měsíčně neb zemře-l- i vláda

platí jeho ženě děcku nebo ovdo-

vělé matce určitou náhradu od $20

do íf75 měsíčně Obnos náhtady
za úplné zneschopnění závisí v pře-

depsaných mezích na počtu zane-

chaných závislých Zraněnému
Jenž je- úplni neschopným a jenž
by byl ke všemu tak nemocný že

by potřeboval stálé obsluhy ošetřo-

vatelky nebo sluhy tomu bude při-

pláceno dodatečně ne víc pak $20

měsíčně jak bude uznáno za nut-

né —

Vrčí ti náhrada bude též vyplá-

cena v případech částečného
Obnos bude jistým

procentem náhrady úplného

který bude se řídit sní

žením výdělkové schopnosti vze-

šlé raněním
Při vyplácení této stanovené ná-

hrady za částečné neb úplné zne-

schopnění neb smrt vláda n'čmí
žádného rozdílu mezi důstojníky a

mužstvem (vojíny) Nábrnda ne-

řídí se služným muže Tok vdova

při "přirozené bázni" ony zjevy

vůbec valně Z Indie psuli o něm

že je obtížným poddaným velitelé
mu nepřáli u krále Manuela byl v

nemilosti n dokonce1 upadl v pode-

zření že je zrádcem Proto očistiv

se z podezření vrátil se do Portu-

gal Vysokomyslná vláda udělila
mu malinkou pensi jež stačila tak
k uchránění před bídou a hladí m

Zklamán ve svých nadějích oddal

se studiu astronomie a zeměpisu
V té době obdržel list z Indi"

Psal mu bývalý soudruh jeho
rYaneisco Scrrao kapitán jehož
vyslal r 1511 Albuqurque aby hle-

dal Molluky ostrovy bohaté koře
ním ťerrao dostal se po dlouhé

cestě k cíli O své cestě psal
Dle tehdejšího zvyku

hodně se velebil a vynášel Zvlá

ště přeháněl eo nejvíce vzdálenost

Mol luk od Indie

Maindlan tomu uvěřil a usoudil

i toho že Molluky patří již Špa-

nělsku Abychom pochopili tento

prapodivný názor třeba si připo-

menout že svatý otee svým hod-

ným dítkám Španělsku a Portu-

galsku rozdělil zemi: každý ob-

držel polovic Poněvadž tedy Ser-ra- o

přeháněl vzdálenost Moliluk

mínil Maříellan že z Evropy k nim

bude blíže když se popluje na zá-

pad kolem Jižní Ameriky a dále
na severozápad Proto odebral se

do Španěl do Sevilly kde tehdy r

1517 byl "indický dům" úřad

jenž reČl na starosti osady a ob-

chod

Marellau tu tvrdil že Molluky
leží poblíže rovníku v 'blízkém
sousedství úžiny Panamské Slí-

bil Knrlii Vř že nalezne cestu k

těmto ostrovům koleni Jižní Ame-

riky
Král Kand V přistoupil na ten-

to návrh chtěje zničili obchod

portugalský Jako kdysi Kolum-

bovi i jemu slibovány velké poety
i výhody Vždyť on chtěl ďká-znt- i

eo nepodařilo se Kolumbovi!

dostali se do Indie přes Atlanfi-- i

ekýoeeán

Pyl jmenován admirálem a ob- -

které --- ať navyknuté ucho vro-

zené — přiěísti dlužno na vrub

duvních nepravidelností které

otřásají celou osobností zachváce-

ného Odborník nazývá tuto bá-

zeň "bázeň psychopathickou"
my můžeme se spokojili názvem

"bázeň násilná" "Neboť je tím

vyjádřena ta okolnost podstaljiá

jJjiílJLřV

RAKOUSKO NEZAŠLU- -

HUJE SI SLITOVÁNÍ i „ i ( - A

í

'1

!aee v delegacích

VLÁDNI rOJIŠTĚNI VO-

JÍNU A NÁMOŘNÍKU

'v n uuu iiiia lije r w o j"-
-

hiiutky nebo se projevuje mnohem

silnější nežli jak to pohnutka
Ke známkám oby-

čejné úzko i (zblednutí sfudený

pot vytřeštěný zrak) druží se při
stavu patholoyiekéin jakožto další

příznak zmatek jakož i úplné
zmizení rozmyslnosti Mnozí ro-

dičové zakusili to asi ehtěli-l- i u

dětí takovéto povahy dáli předse-vzí- li

nějakou malou operaci na

Iř zubolékařskou Takové děti

jeví nejenom rozčilení v takovém

případě obvyklérnýbrž chováním

svým činí provedení operace ne-

možným A teď teprve přichází

charakteristický příznak bázně

násilné Jejich bázeň trvá totiž

dále i kdy od operace se upustí

Americká vláda dues sleduji? ji-

stý politický směr a ten jest
Kakousko-Uhersk- o od Ně-

mecka tak aby toto bylo osamoce-

no Ve "Washingtone jsou pevně

přesvědčeni že rakouská vláda

jest vlaslně mírumilovná v hrabě

Czeruín jí v tom směru odpovídá

Jak se do lesa volit tak se z lesa

ozývá !

Maďaři mající značný vliv v té-

to zemi vzbuzují zdání že vlastně

Rakousko bylo svedeno Německem

anebo donuceno k této vále a

vlastně jeiKs neehutí bojuje proti

Spojeným Státům Uakousko plutí
zďo za tak nevinnou ovečku která

neehtíe ocitla se pod uožem

Pcdpcrování závislých rodin Ze své výpravy přivezl kořist N00-00-
0

liber šterlin-u- i Tato veliká

kořist imponovala královně tak

že ho pasovala na rytíře
To byla druhá plavba kol země

Dnes je taková plavba pravou

Aby ti kdož povoláni jsou do: bezdětná po plukovníkovi ioh ma-zbra-

nebyli obtčžkáni starostmi u zabitém v bitvě obdr-- o

ty již od výdělku jejich byli zá-i- stejnou náhradu jako bezdětná

vislí a aby nemuseli se báti že br-- ! vdova prostého vojína zabil ('ho v

don odkázáni pouze na dobročin-- j Imji to jest jf25 měsíčné až du

nost veřejnosti v pádu že by se její neb do znovu provdání
vtali během služby ve vojště íie-js- e jejího

irzel obrovská pravá viu-- i

svým

poddaným ret lodi oodrzel ku
tu nepomůže také žádné laská1sve cest mi menz nu lo ho prová-

leli 2 5!) lidí Xcjdůležitější oso domlouvání jakákoli rozvaha j
bou po Majfellanovi byl vlašský lu- -schopnými vyuelKu pnjmur dví j rodištěm : is mleiu pro roth

Ale není tomu tak a rakouské ] „]::: t7i:l"(0i")íi z!nv k náUnulZ - 7iwiiS!ií divod Antonio 1'k'aťeta který po

vyloučen: V ťun spočívá také

vysvětlení zjevu ž" bázliví lidé

éaslo nejrekovnější činy vykonají
a sice ve stavu úzkndi čiily jichž
bv se oři klidném rozvažování

něhož podpora závislým má býtisiiiH kterou vláda poskytuje bi--

psal celou tuto podivuhodnou plav-

bu ---vyplácena Zákon ten podepsán pojdatku zákon dovoluje všem vo-b-

(' října m r presidentem Vil-- i jínúm námořníkům neb eš třova- - Dne 20 září r 151!) optislilo loď
IieoviiJ ysonem a fondu již je používáno k telkám a diYstojníkmn kouj iti si stvo ústí (Juadulquiviru A hned

ucelum naznačeným Autno pe- - po vyplutí žádal jeden ze španěl-

ských kapitánů podíl ve velen' Tudotknoiiti že tento fond nemá nic

ou vialy pojíst cul pro pi uiad smr-

ti neb úplného znesebopnění To-

to pojištění je prodáváno za obnos

jaký je počítán v době míru ba je
ilo proti znění smlouvy a protospolečného s oním z něhož vláda

vyplácí měsíční služné svými :o- -

bráneum ještě menším poplatkem než který

Maycllan odmítl Následkem toho"

mužstvo se vzbouřil?) než Mnjrel-la- u

neohroženě postavil se vzbou-

řencům vstříc a odpor potlačil ná- -

Válečný pojišťovací odbor řídí [počítají soukromé společnosti ne- -

veškeré práce spojené s pojištěním boť vláda nemusí platit za lékař-vojín- ů

a námořníků a stojí přímo ké prohlídky odměny jediiaie'um
nod dozorem ta jemníka pokladny! a jiná nemalá vvdáuí — Vláda ia

ilím

Přes Teiicrifu a ostruVy Kap- -

jenž soustavu tu nazval ncjlepšíin seDo liéře risiko které je sprgeii"
a ne j větším ochranným opatřením! se službou válečnou jako jmviri- -

jaké kterákoliv vláda učinila pro 'nost a závazek
své bojovníky Tři zvláštní a roz-- i Zavoláním mužů do vojska v do- -

verdské dostali se v únoru r 1520

k pobřeží Prazilie Odtud pustili
se podél pobřeží na jih prohledá-

vajíce zátoku za zátokou hledajíce

průchod do západních vod Zde

panovalo nevlídné drsné počasí
Hlížilať se zima (Xa jižní polokou

vládní kraby jak niv jsm pře-

svědčeni znajíce tamní poměry
dokonale nezradí svého feutonské-Ji- o

spojenec prostě proto že zji-je-

německé říšské dynastie a ně-

mecké rakouské dynastie jest ?po-leěný-

Obé vlády jakmile dojde

k vládě demokracie jakmile se

bude muset stát národům po prá-

vu podají A to je drží pohromadě
že sotva lze myslili na to že by

uzavřelo separát-

ní mír se Spojenci anebo se Spoj

Státy
Má-l- i kdo za to že snad v

vše to co se o té-

to říši hlásá do světa není tak

zlým pak se mýlí a to notně
to na příkladě který illu-struj- e

poměry v líakousko-Uhe-rsk- u

lépe nežli celé svazky politi-

ckých a diplomatických úvah a

Rakouská vláda jak známo za-

hájila po vypuknutí války ostrou

persekuci vůči obyvatelstvu ovšem

převážně proti slovanskému ž:vlu

v říši a nešetřila ani provazů aid

střeliva Jak si počínala ukazu-

je interpelací dr Zahradníka v ra

koňských delegacích tudíž na mí-

stě kde se musí podávat i ne něja-

ké domněnky povídačky a pověsti

ale fakta řádně doložená

ílné druhy ochrany jsou nabízeny

Formy jevů násilné úzkosti jsou
u dětí velmi rozdílné Nejčaslěj-š- í

je noční vyděrování se ze sna

Navštíveny hrůzným smem vzpři-mii- jí

se (h'ti pláčou házejí ruka-

ma kolem sebe a mluv? zmateně
Pak podaří se osobám jen nejdů-věrnější- m

ledy ]ředevším matce
dítě upokojili Ale ani tato nedo-

vede toho vždycky neboť právě
konejšivé pokusy stupňují rozru-

šení ib-t- často až v zuřivost tak-

že tlukou kolem sebe škrábmi

kousají Prudkost záchvatu wVa-zuj- e

že tělesná stísněnost nebyla
vlastní příčinou nýbrž nanejvýš
duševní podráždění přerušila
Dalšími formami násilné bázně

jsou bázeň před sajuofou letýehi-vos- t

i vůči milovaným osobám

tak "zimnice" která se v dětském

věku projevuje jako školní nemoc

Rodiče kteří si nedovedou vy-

světlili obsaliiipeáiJnou úkasl
větří nějakou jinou příčinu pro
kterou se dítě školy bojí Oboří

se pak na dítě pokládají ji ho

mlčení za vzdor a snaží se zlomili

jej bitím

li jsou poměry obrácené) Matro!- -

1 podpora rodin vojínu během vá1-k- y

2 určitá náhrada za částečné

neb úplné zneschopnění nebo smrt

při konání povinnosti a ' vládní

pojištění v pádu smrti neb úplné-

ho zneschopnění

bé válečné tito připraveni jsou o

možnost pojištění u soukromých

společností a proto vláda zařídila

pojišťovací obchod v jejich" pro-spěc- h

Pojištění trvá 20 roku a je

vypláceno v 140 měsíčních splát-

kách po ó7" za každých fl00
pojištění Je-l- i ten kdo si pojiště

lan se proto rozhodl že tu nřezi- -

muje Mužstvo z počátku reptalo

pak se spiklo pak vzbouřilo Má- -

O rozsahu prací spojených s tmi

to pojištěním svědčí to že vyžadu-jii- í platil živ po uplynutí 20 let a

je služeb 1Ó0IJ zaměstnanců Ae zá na vždy zncsehopuěn je pokračo-
váno v placent až do smrti A je-

ště dále za pČt roků po válec toto

kon je v platnosti od o' října m r

teprv nyní mohlo býti přikročeno

PROČ SE DETI EOJI?

Z dětských dob pamatujeme se

na pohádku o nebojácném Honzo-

vi který vyšel do světa aby se

naučil strachu Vidíme jak srd-

natý výrostek s oběšenci u ehně se

ohřívá v zakletém zámku s duchy

v kuželky a karty' hraje naplněn

pořád jen jediným přáním : Ach

kdyby mne jen hrůza pojala! -

A konečně — oh ty potutelný zá-

věrku lidové moudrosti! — naU'"í

se strachu okamžité když se —

ožení

Taková přílišná nebojáenost

vyskytuje se jak se zdá toliko v

pohádkách — v životě setkáváni"

se u mládeže většinou s opakem

počínajíce s ostýehavostí u dítěte

přirozenou až do zřetelně vynika-

jící úzkost livost i a bázlivosti Člo-

věk dospělý jemuž život a snění

dětské duše je cizí až příliš snad-

no posuzuje všecky děti dle jeli
noho měřítka a vylévá mísu svého

posměchu na hlavy všech těchto

nebožáčků přezdívkami: sírašpy
tel hrdina z Drtina reh — spad

pod stel až hek bázlivee zbabě-

lce baba atd Ze se líni však dí-

těti pn případě křivda ilíti muže

tomu porozuměli dovede pouze

ten kdo se zvláštními těmi zjevy

podrobněji zabývá a vyšetřil zvlá-

ště jejidi příčiny
Pálivé děli třídíme účelně ve

dvě skupiny u prvé vyskytuje
"umělá bázeň'' u druhé "přiri-zoii- ú

házen" Jakási ndýchavo--

a bázlivost je povaze dítěte úplně

přirozená Pohříchu stává se vel-

mi často že zvráceným vychová-ní- m

úzkostlivost a bázlivost umné

e pěstují Do tohoto oboru

především nemrav strašili dél i

strašákem ohnivým psem

hejkadlem (u a lam bílou paf
í

atd Sen: palií také sinvivos

jinak mlze to nazvali — dítě :a

nějakou ivyUs"bimt za vřít i do

tiuavé jizby a desíti je pak z vem-- í

vŠ"lijakýiu íiiruéením' Není pak
divu shiie-l- í se dífě při takové'

zacházení s ním úzkostlivým a

bázlivým MázlivosJ pak je V I i --

nosf" utkvělá" která se nedá od-

stranili násilnými prostředky ný-

brž jmi ještě se zhoršuj'
Jak se má bázm" zhostili len

kdo byl sevřen dvojí hrůzou? 7

ť'lii'Ž důvodu dlu:io lo nazvi'':

iieie''! vem kdy dítěti vypra-

vují !ia''iď lué historky d--

láni "hu-- í Kliž"" které mysl ''
tě'e povážlivým pazderní ror

flo lillijeli s-- tu násje lí-- i i

předráždéuí ihii'oloniosli káb
vosf dociluje se na druhé slj-aii-

k vyplácení podpory" protože po-- 1 pojištění může být zaměněno za

drobné vypracování plánu vyžádá-- j některé z četných druhů pojištění
lo si tolik času Nyní však jižjsoiikrnmých společností
200011(1 čeků je na cestě k lém Xej vyšší obnos na klerý vládu

kteří k podpoře jsou oprávněnu pojistí kteréhokoliv vojína je iJdO- - Zajisté zasluhují
děli našeho smířil ti

zájem poulá otázka :

len něco málo tak dalece dosud j 000 Pojistné? obnáší od niěsíé- -
Vsecy tylo
a všeobecné

jak jim niož- -

ei
lil'

A eo uviděl dr Zahradník']
řadu případů kdy na základě bylo zaplaceno jih nároky zn'-- ' ně v stáří 21 roku do i20

neb zabití nebo iojiš1ě- - ně v stáří ~1 roků každých tisk fno pomoci ? A tu platí předupečlivě vypěstovaného denunciaí-ríh- o

systému mnohé nevinné osoby a: "liázlivost dětídova palhojoní ale nároku takových není mao-Uloihir- ů pojištění Xej vyšší obnos

byly uvězněny a často bez oasou

zení popraveny

ho — illDOOO platí pro každčlm bez o- -

Podrobnosti plánu hledu na jeho postavení (hodnost )

Nejméně deseti tisíce nevinných
4 „'Osobu 2--

j rokii starou stojí pojistě
Abychom vysvětlili eo pian „

„ „„ ? ! na 10000 meMcne b00 tak ze

ífellau se však nezalekl Vlastní

rukou zastřelil ni jhoršího z nich

několik podřízenějších dal vysadit
na pustý břeh h zase stal se pánem

svých lodí

Pět měsíců strávili v chýších na

břehu mořském Pak vypluli dále

Magcllan poslal jednu ze svých lo-

dí "Santiago'' napřed aby prohle-

dala jižní zálivy zda by některý z

nich nebyl hledanou úžinou Ale

loď íarazila na skály a roztříštila
se Maji„lJan nedbal toho a plul
dál Nyní zbývaly mu již jen tři
lodi Čtvrtá totiž "Antonio" ho

zradila Jedním z četných kanálu

vedlejších se vrátila a sebravši vy-

sazené spí klenec odplula zpět do

Hpauěl A tak bloudili dále v sple-

ti úzkých kanálu až konečné 28

lisí opadu vypluli ven Nyní leže-

lo před nimi širé moře tichá

hladina po níž popluje tt
na západ do země bájí do Indie!

Týden po týdnu klidně pluli k zá-

padu Jihovýchodní vítr tišo nesl

je přes nesmírní moře jež Magcl-la-

nazval "Tichý oceán"
Po Iři měsíci trval tento mír

purodních živlu Ale v lodích ne

bylo tak klidné Již v úžině Ma-&-
(

liánové — jek nazval pnHiodiií
kaná! — iiedo:-táva!"'s- c

potim'
Admirál jednou zvolal: "Než ob-lálíi-

u

siiím boly !'' - přes tři mé
íee pinii aniž by polrivy
íée !„iy m rozoadlv v oce li a bv

osob padly tomuto systému za oběť

V pevnostním okrsku Trcbinji by

]jl vězení hned po vypovězení vál

CÍKilHÍKUU IJLiJ t U IJli Jit ' i t v

piosly ma umozuctiovojm poji- -visle osoby uvádíme v krátkosti!
ístit se na neivyssi olmos Pojíst m

tyto podrobnosti -

ky přeplněna vynikajícími občany
" ii t ' rí „v rciiy jsou jiesiian s i Ywwua

již při uvěznění bylo jím hrozcur

popravením ačkoliv žádný z nich

zajímá více lékaře než vychovat-
ele" Slovo lo platí neobmezeiiě

pro všecky případy psyehopathi-ck- ''

úzkostí Skutečně může laik

zvrácenými melhodami v tělo pří-

čině víi-- e uškodili nežli prospěli
a proto měl by lékařem stanovou

býti způsob ošetřování které se

mirí díti pravidelně a spořádané
Cčelem těchto řádek je také pou-

ze upozornili rodiče na příčiny
rozmanitých stavů bázně aby po

případě dětem svým rozuměli a

u'"íosuzoali je nespravedlivé
Nebol' neinzum a Ihostejiiest mstí
se zde způsobeni hrozným X? --

"jeimiM ž" při zanedbání stává
z bázlivého dílěte slaboch nerez- -

PRVNÍ PLAVEA KOL ZEMĚ

ee jak 50 procenty své mzdy nr

podporu přímo od něho závislých
rodin Xa požádání k této podpo

se ničím neprovinil a proti žádné
um nich nebylo zavedeno vyšel
řovúm Za tento postup hlavně re vláda pm!a od do mesie- Poprvé 1 uto plavbu vykonal

ně podle počtu élenň rodiny Feriiando MaiHaes známý podvinným byl dosud činný generál
Jlraun Okresní hejt man kterýsi
těchto obětí zastal musel být i i-

Vbída dá rodině vojína zákonem jménem „Maellan Narodí! Ke ko!

stanoveno takto: Jr15 manžeker m v severní portugalské pro- -

když je samotná bez děli 4'2-H)-
j vincií Tras os Monles Záhy vy

-- 1 I i v ti - i v i -

hned z Trcbinjc přeložen Stejné
ťk v Chorvatsku lyla celá řada
H'Jí bez vyšetřování vojensky po

manzeice s i oireicii z mu- - sieiioval se lo linue Kilez vvzna- -

želee h dvěma děinii (vše se velikou udauoslí v b'
' - - ' i í ir 'j i i i i i i

fiidliv lteeneric!ý Člověk llerv
pravena Jista paní která měla tri ntv a " Jia Jvaie umu m ijien pi'on aoiiorooeiiiH M tnu už píedeii v boji o život vůči ji
dny staré dítko ubyta byla v po Zařazené vojín musí piíspívati však piduiěvd si velitele ďAlbu- -

steli Dalc byla popravena žena 7 to jesl Ze mzdv je mu srážejí ob- -
pi"i''iiie n'—ž peip!-- víc- - {

rc-k- stará V jisté chorvatské ve rovnající se vládní podpoř di ležiiéjšíiuu koui-íiid- Proto h
Tíici bylo po falvpx Srbů bez jakó-ijl- e iej:mnší obnos kieré ii%ím MuHlin odebral do -- evř-rní Afri- -

ný':i mí nepříznivé poMaveiJ ný-

brž do'-- l 'Vlijí se dokoijce jíž v dět-

ském věku ciciucnlární katastro-

fy a pí i 'AaI- - "sebeviaždi dítěte"
hápe í do pélý vzdor našeiiiii

Honzovi jak (o y
kdvž člověka liňza pojme

' !
i liiíUi pojme

[Iv ( lny krtího liien 'df b lavojín iiiu-- í dát je f 15 ii'síéin' a k' kde mh'i:UiÍÍ se války proti

nejvyša obnos je polovina j' bo Maroku Koku 1)11 byl též-- po

hokoli vyšetřování 24 osob popra-
veno' a vícj nežli 70 uvězněno v

jisté-
- vesnici bylo 13 občanů bez

Iwilná a' páchla odporné Jedli ků-

ži hovězí je je p„J LUviií pří"-- !

Ol i M (:„ í J

nui' u na noze na JeUem eeiio ponížily
Z l''Lo ] ídte že vojín a vlá- - e([ý }i k i t í f i

1 n iiizio ťl'ro v lve ni

V


